



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-03-14

Vår referens

Erik Broman

Utredare

erik.broman@malmö.se

Motion - Kay Victorin (C) om stärkt helhetsgrepp på äldrefrågorna, STK-2024-1644

TN-2024-2631

Sammanfattning

En motion har inkommit där det förslås att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att årligen lämna en lägesrapport till kommunfullmäktige om medlemskapet i WHO-nätverket ”Äldrevänliga städer”, att stadens äldreombudsman som en kommungemensam resurs i äldrefrågor organisatoriskt ska placeras på stadskontoret under kommunstyrelsen, samt att rapportering från äldreombudsmannen vartannat år ska tillställas såväl kommunfullmäktige som samtliga nämnder och kommunala bolag.

Motionen har skickats till arbetsmarknads- och socialnämnden fritidsnämnden, funktionsstödsnämnden, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, kulturnämnden, Malmö Live Konserthus AB, Malmö Stadsteater AB, MKB Fastighets AB, stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden för yttrande.

Förvaltningen föreslår tekniska nämnden att ställa sig positiv till motionens förslag om framtagande av en årlig lägesrapport och rapportering vartannat år till samtliga nämnder och bolag men att inte ta ställning till förslag om äldreombudsmannens placering.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande

att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionens förslag om att en årlig lägesrapport tas fram till kommunfullmäktige och att rapportering görs vartannat år till samtliga nämnder och bolag, samt

att inte ta ställning till förslag om äldreombudsmannens placering

Beslutsunderlag

- Motion Kay Victorin (C) om stärkt helhetsgrepp på äldrefrågorna



-
- Förslag till yttrande TN 250325 Motion- Kay Wictorin (C) om stärkt helhetsgrepp på äldrefrågorna
- G-Tjänsteskrivelse TN250325 Motion - Kay Wictorin (C) om stärkt helhetsgrepp på äldrefrågorna

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2025-03-25

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Malmö stad har ansökt om medlemskap i nätverket Äldrevänliga städer. Motionären argumenterar för att bredda området äldreomsorg både begreppsmässigt och organisatoriskt, och att använda medlemskapet som ett verktyg för detta. Syftet är att kunna erbjuda fler äldre en god välfärd, genom att arbeta förebyggande och verksamhetsövergripande. Motionen nämner att begreppet äldreomsorg traditionellt är förknippat med hemtjänst och äldreboenden, samtidigt som en majoritet av Malmös äldre inte ingår i dessa verksamheter. Denna grupp är dock beroende av ett äldrevänligt stadsliv för att kunna förebygga till exempel ohälsa och ofrivillig ensamhet.

Motionen innehåller tre förslag till beslut: att låta kommunstyrelsen ta fram en årlig lägesrapport till kommunstyrelsen kring medlemskapet i WHO:s Äldrevänliga städer och dess förpliktelser, att organisatoriskt placera stadens äldreombudsman centralt under kommunstyrelsen samt att äldreombudsmannens rapport vartannat år ska tillställas samtliga nämnder och kommunala bolag.

Förvaltningens bedömning är att ett förvaltningsövergripande och förebyggande perspektiv på begreppet äldreomsorg kan möjliggöra och synliggöra arbete med frågor inom nämndens ansvarsområden, såsom fysisk tillgänglighet, evenemang och bostadsförsörjning. Förvaltningen föreslår därför att tekniska nämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande där dessa bedömningar framgår och skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

Ansvariga

Åsa Andersson Enhetschef

Maria Hultin Avdelningschef



Tobias Nilsson Direktör